



### ماجرای استقلال و فرشید اسماعیلی از سه منظر حقوق ۱۰۰ سال کارگرا «هدیه» می دهند؟

خانه‌ای به خاطر تخریب غیراصولی همسایه ویران می‌شود. کارگاهی بر اثر نشت گاز منفجر می‌شود. انبار کارخانه‌ای آتش می‌گیرد، سدی در مقابل سیلاب مقاومت نمی‌کند و شکسته می‌شود. تقریباً تمام اینگونه حوادث ناخوشایند تنها یک مقصر ندارند. فقط یک نفر نبوده که با اشتباهش، خسارتی سنگین ایجاد کند. بلکه مجموعه‌ای از عوامل دست به دست هم داده‌اند و چند نفر سهل‌انگاری و بی‌مسئولیتی کرده‌اند تا «فاجعه» رقم بخورد.

در ماجرای استقلال و فرشید اسماعیلی هم وضعیت چیزهای شبیه این است. مجموعه‌ای از اشتباهات کوچک و بزرگ از چند نفر، موقعیت ویژه‌ای را بدیده کرده که کمترین لطمه آن، درگیر شدن استقلال با یک حاشیه جدید است. داستان قهر و کنار گذاشتن موقتی هافبک استقلال از تیم، از چند منظر قابل بررسی است.

اول: اختلاف ناچیز ۲/۵ میلیارد تومانی؛ بر سر مبلغ قرارداد فرشید اسماعیلی، یکی از دستاورد های مدیریت پراساس خوشایند کانال‌های هواداری است. مدیرانی که نمایش تمدید قرارداد در هتل را راندنداخته بودند و با هر عکس یادگاری، هزاران «هورا» برای خود می‌خريدند. در آن مقطع، گفته می‌شد دستاورد بزرگ مدیران عاشق شهرت استقلال، «حفظ اسکلت اصلی» تیم است اما حالا با اطمینان می‌توان گفت که کانک اسکلت سال قبل را با این سبک و سیاق حفظ نمی‌کردید.اگش به بازیکنی که ارقام نجومی پیشنهاد می‌داد، جواب «نه» می‌دادید و او را به سمت درهای خروجی باشگاه هدایت می‌کردید.

دوم: در یکی، دو ماه گذشته از فرد ممتولی صحبت شده که سی و چند میلیارد تومان به استقلال کمک کرده. طبعاً در فوتبال ورکشسته‌ای که اغلب مسیره‌های مرسوم در آمدزایی در آن مسدود است، ظاهراً چاره‌ای جز بهر چه چیزی از چنین روش‌های نامتعارفی نیست. اینگونه کمک‌ها البته می‌تواند تبعاتی برای فوتبال به همراه داشته باشد اما فارغ از اینکه درباره اهداف آقای متمول عاشق استقلال قضاوتی داشته باشیم، این پرسش پدید می‌آید که چرا او باید به جای ارتباط سازماندهی شده با باشگاه، رخ به رخ با بازیکنان طرف شود و چگونه ۲/۵ میلیاردی را مستقیم به دست بازیکنان می‌برساند؟ مگر باشگاه واحد مالی و حسابداری ندارد؟ اگر چه شکل اداره باشگاه است که منجی مالی استقلال باشد، از حساب شخصی خود چک صادر می‌کند و بیدون واسطه به بازیکنان تحویل می‌دهد؟

سوم: گفته می‌شود فرشید اسماعیلی ادعا کرده این چک میلیاردی کذابی، «هدیه» بوده و به بخشی از قراردادش، اگر این داستان صحت داشته باشد، باید از هافبک استقلال پرسید دقیقاً بابت کدام درخشش و کدام نمایش ویژه‌ای باید به او ۲/۵ میلیارد هدیه داد؟ گل قهرمانی زده یا پاس گل منجر به صعود به فینال آسنا فرستاده؟ آخرین بازی که فرشید اسماعیلی بهترین گلر تیم زمین شده، چه روزی بوده؟ ببینید همگی چه فوتبالی ساخته‌ایم که بازیکن متوسط و کم‌اثرش، احساس می‌کند برای ماندن در استقلال باید ۲/۵ میلیارد تومان یعنی معادل ۱۰۰ سال حقوق یک کارگرا «هدیه» بگیرد.

ماجرای استقلال و فرشید اسماعیلی، بخش کوچکی از کوخ بی‌نسامانی‌ها و معضلات مالی فوتبال ایران است که از آب بیرون زده. احتمالاً در روزهای آینده بالاخره راه‌حلی برای رفع و رجوع کردن این داستان پیدا می‌شود. فرشید اسماعیلی به تمرینات بازمی‌گردد و همه چیز ظاهراً ختم به خیر می‌شود اما بعد است با این سبک از مدیریت و این رویکردی که امروز در جریان است، کلیت فوتبال ایران ایاقبت به خیر شود.

### خبر

#### جلسه انضباطی اسماعیلی در زمان نامعلوم

باشگاه استقلال درباره برگزاری نشست انضباطی فرشید اسماعیلی با مسئولان هیچ اطلاع‌رسانی جدیدی نداشته است. در حالی که قرارداد این دو نفر، نشست امروز برگزار شود اما به نظر می‌رسد باشگاه استقلال فعلاً قصد رسیدگی به این موضوع را ندارد. اسماعیلی از خلف وعده‌های باشگاه به شدت ناراحت است و مسئولان نیز رفتار او در قبال مدیران را به مخالف موازین این باشگاه می‌دانند. به هرحال این موضوع تا حدی در استقلال اسماعیلی را در لیست خروج قرار دهد.



## شهر خودرو استقلال جنگ برادرانه

ابنوهی از انتقادها را به سوی استقلال سرازیر کرده؛ بنابراین تحلیل باطلی است که تصورکنم روحیه دو تیم در آستانه این بازی با یکدیگر برابری می‌کند اما به هرحال نباید از فشارهای بیروزی مقابل استقلال و تثبیت جایگاه است. هرچند که مدیران شهر خودرو بنیای ماندن با رحمتی تا ۳ سال دیگر را دارند اما توفیق مقابل استقلال از جهات بسیاری برای مهدی رحمتی بسیار استراتژیک و مهم خواهد بود و اعتباری تازه به قواره برمیگردد اش خواهد بخشید. این استدلال که رحمتی با انگیزهای دو چندان مقابل استقلال قرار می‌گیرد تا به اهداف چندگانه دست یابد. هرگز تحلیل نادریستی نیست. رحمتی می‌تواند با یک پیروزی چند نقطه را مورد هدف قرار دهد و شرایط خاص و ویژه‌ای برای خود در مشهد ایجاد کند. حسن تقابل در این زمان خاص با فکری این است که شهر خودرو با روحیه حاصل از پیروزی در بازی قبل مقابل استقلال قرار می‌گیرد و فکری و شادگان با تساوی‌های شبه باختی که

برای محمود فکری که در مقابل سلی از انتقادهای ریز و درشت قرار گرفته، تازه بازی شروع شده است. سرمربی استقلال باید در دید که اکنون نه در نساجی مازندران برمیگردد می‌کند و نه اینکه در دوران بازیگری برای استقلال به سر می‌برد. او سرمربی تیمی است که حتی بزرگترین مردان تاریخ بریگری خود را هم در مقطعی با جانش‌هایی بزرگ و گاه غیرقابل عبور مواجه ساخته است. استقلال در عین شربینی و جذابیتی که برای بریگری و پذیرفتن سکان هدایت خود ایجاد می‌کند و در عین وسوسه‌انگیز بودن، می‌تواند عذاب‌آورترین محیط برای فعالیت باشد و چه بسا اوضاع از چیزی که هست، بدتر هم بشود و محمود فکری روزهای سخت‌تری را نیز تجربه کند.

رتبه	تیم	امتیاز
۱	پد استقلال	۲ برد شهر خودرو و ۷ مساوی در لیگ برتر
۲	سابقه رحمتی در استقلال	۱۹۶ بازی، ۱۵ گل خورده و ۹۴ گلین شیت
۳	شهر خودرو	۲ برد در ۱۲ بازی اخیر و ۲ رینظر مهدی رحمتی
۴	محمود فکری	یک باخت در ۱۵ بازی اخیر لیگ برتر
۵	۶ بازی روایی دو تیم در مشهد، مساوی شده	



۱5:45 استقلال شهر خودرو

ورزشگاه امام رضا (ع)

### خبر و مصاحبه

#### بازوبند باز هم بر بازی باقری

فرشید باقری هافبک دفاعی استقلال که در بازی با صنعت نفت آبادان بازوبند کاپیتانی تیمش را بر بازو بست، در مشهد هم همین طبقه را بر عهده دارد. با توجه به غیبت مسعود ریگی در بازی با شهر خودرو، فرشید باقری دوباره در ترکیب اصلی استقلال بازی می‌کند. از طرفی احتمالاً در این دیدار هم رشید قاضی سنگریان شماره یک استقلال هاست و حسینی روی نیمکت می‌نشینند تا فرشید باقری برای دومین بازی پیاپی کاپیتان استقلال باشد. در دیدار با شهر خودرو مشهد، حضور مهدی مهدی‌پور هم کاملاً محتمل است و محمود فکری انتخاب‌های زیادی در مرکز میدان ندارد.

### سید صالحی؛ استرا هم هفته‌های اول نتیجه‌نگرف

استقلال نتوانسته انتظارات را برآورده کند و یبا هفته هشتم امتیاز دارد، انتقادات شدیدی به او وارد می‌شود، سید صالحی بازیکن سابق استقلال در مورد دلایل ضعف این تیم صحبت به میانی می‌ورد: «استقلال به یک بازیساز که کمربند میانی تیم را در اختیار داشته باشد نیاز دارد، بازیکنی که هارمونی خوبی بین خط دفاع و خط حمله ایجاد کند. استقلال چنین بازیکنی را ندارد در حالی که می‌بینیم بازیکنی مانند فرشید اسماعیلی هم چند هفته مصدوم است. محرومیت و آسیب‌دیدگی به استقلال ضربه زده است. استقلال فصل قبل هم بازی‌ها را با دیداتنه و فایده‌ای آغاز می‌کرد و ارسال مطهری هم به این خطا اضافه می‌شد و خط حمله خوبی را تشکیل می‌دادند که این فصل مستأسفانه با مصدومیت و محرومیت همراه شده است.» سید صالحی در مورد عملکرد استرا در فصل گذشته نیز اینطور اظهار نظر می‌کند: «استرا اما چونی هم تا هفته ششم نتیجه نگرفت اما الان مهم این است که استقلال با فکری ثبات یابد و کیفیت بازی استقلال بالا برود. انتظار از دستیاران فکری زیاد است که به سرمربی تیم کمک کنند مانند اتفاقی که در خوزستان افتاد و استقلال نفره بازی کرد. این زمینده این باشگاه بزرگ نیست.»

### اردوگاه آبی

#### کاپیتان آمد اما نمی‌رسد! آخرین تلاش‌ها برای شکست رحمتی

استقلال هنوز به هفته ششم نرسیده، صدای نفس نفس زدنش گوش‌لیگ را ز کرده است. بدون شک این تیم یکی از زورکرداران مصدومیت در لیگ برتر است. فکری این آسیب‌دیدگی‌ها را حاصل دیر شروع کردن تمرینات می‌داند. اما دل‌آبه‌ای این مصدومیت‌های که هوسبی‌گاه که حتی بقه کاپیتان تیم را هم گرفته و به بازی با شهر خودرو هم نمی‌رسد، باید تنش‌هایی مثل دعوی‌های اسماعیلی یا تدارکات تیم رانینز اضافه کرد که در نهایت به محرومیت موقت او منجر شده است.

سیاوش بزدانی که روز جمعه در تمرین حضور داشت، دیروز غایب بود. همچنین شیخ دیاباته به دلیل مصدومیت و فرشید اسماعیلی به خاطر مسائل انضباطی در تمرین حضور نداشتند.

وزیاعفغوری به طور انفرادی تمرین کرد و در حاشیه تمرین دقایقی هم با فکری گفت‌وگو کرد. اما عارف غلامی که روز جمعه دچار مصدومیت شده بود، دیروز در تمرینات گروهی حاضر شد.

محور اصلی تمرین یکساعته آبی‌پوشان مرور کارهای تاکتیکی بود تا بازیکنان آماده دیدار برابر تیم فوتبال شهر خودرو باشند.

استقلال تهران امروز و از هفته ششم لیگ برتر در مشهد میهمان شهر خودرو در این شهر خواهد بود. استقلال نتوانست درست و حسابی از شرایط میزبانی خود در پنج هفته اول لیگ استفاده کند و از دست دادن امتیازات در تهران شاید حسرت این تیم در روزهای پایانی لیگ باشد. فکری طی هفته‌ای که گذشت شرایط سختی را سپری کرد.

سرمربی استقلال متهم است که تیمش خوب بازی نمی‌کند اما این مربی فعلاً تلاش خود را می‌کند تا سایه استرا را از تیمش بردارد. قیاس عملکرد او با استراماچونی یکی از معضلاتی که فکری مجبور است با آن بجنگد!

### همه‌ها ناچوانمرانده است

#### مرفاوی: بعد از نیم فصل ما را قضاوت کنید

گرفته شده‌اند. انتظار داشت کادرفنی جدید در اندک زمانی با بازیکنان هماهنگ شود و بازیکنان نیز به خوبی حرف‌های مربیان را متوجه شوند؟ این نشدنی است. ما همانگی کادرفنی استقلال با بازیکنان نیازی به زمان دارد. من انتظار دارم لااقل اجازه دهند نیم فصل از کار ما وتلاش بچه‌ها در استقلال بگذرد و بعد ما را قضاوت کنند. این حجم از انتقادها به کادرفنی و بازیکنان استقلال بی‌سابقه است و من بسیار متعجبم. مرفاوی به برخی مصدومیت‌ها نیز اشاره داشت: «مانگنا کنید ببینید از ابتدای فصل آیا ما همه بازیکنانمان را در اختیار داشتیم؟ آیا زمان کافی برای تمرینات بدنسازی فراهم بود؟ چه طور برخی که می‌دانند ما چنین شرایطی را تجربه کرده‌ایم باز هم لب به انتقاد می‌زنند. من و اهداف خاص شروع به تخریب مجموعه مرفاوی کردند.» مرفاوی از آن دربار‌ه امیر قلعه‌نویی، تأکید دارد که حضور مربیان جدید در استقلال آمانش که آنها با بازیکنان به‌زمان نیاز دارد: «مگر می‌شود زمانیکه همه مربیان یک تیم تغییر کرده‌اند و برخی بازیکنان کلیدی نیز جدا شده‌اند و در عین حال بازیکنان جدید به خدمت



صمد مرفاوی هم انتظار دارد منتقدان استقلال لااقل نیم فصل برای تحلیل و ارزیابی فنی این تیم صوری کنند. مرفاوی که این روزها به عنوان دستیار در کنار فکری مشغول است و مرد اول نیمکت آنی‌ها بعد از فکری محسوب می‌شود و همه امور تمرینی را به عهده دارد درباره شرایط کنونی استقلال صحبت‌هایی انجام داده که قابل توجه است: «هنوز هفته‌های زیادی از لیگ بیستم نگذشته است اما می‌بینم که دور و بر ما از انتقاد های مفرطانه پر کرده‌اند. انگار بعضی‌ها نمی‌خواهند استقلال را ببینند. ما از روزی که پای‌مان را با استقلال گذاشتیم با نقد های ناسالم مواجه بودیم و برخی با نیت و اهداف خاص شروع به تخریب مجموعه مرفاوی کردند.» مرفاوی تأکید دارد که حضور مربیان جدید در استقلال آمانش که آنها با بازیکنان به‌زمان نیاز دارند: «مگر می‌شود زمانیکه همه مربیان یک تیم تغییر کرده‌اند و برخی بازیکنان کلیدی نیز جدا شده‌اند و در عین حال بازیکنان جدید به خدمت

### آرش برهانی: ۲ سال فرصت می‌خواهیم

#### استراماچونی شیچه نمی‌گرفت اما حمایتش می‌کردم

وای چرا استقلال مربی ندارد؟ چرا اینطور شده است؟ و... «هوادرانی که بانچیره هستند، با این جریان ما هوسواری نمی‌کنند. حق مردم است که نگران استقلال باشند اما از خیلی ما چرا خبر ندارند.



آرش برهانی از انتقادهایی که به اعضای کادرفنی استقلال می‌شود به شدت ناراحت است و نقدها را مفرضانه می‌داند: «این انتقادها از آن موقعی که در استقلال بودم و به یاد دارم این حرف‌ها را می‌زند. هر کار فنی که آمد و به نتیجه گرفته و چه نگرفته است در موردش چیزی نمی‌گویند. در سال گذشته هفته چهارم لیگ بود که با وجود اینکه استقلال نتیجه نمی‌گرفت در یک برنامه تفریحی از استراماچونی حمایت کردم. از صداوسیما تا منزل ۱۵ دقیقه بیشتر زمان نکشید، اما وقتی فلتن همراهم را باز کردم متوجه شدم خیلی از هواداران از من انتقاد کرده‌اند. آنها انتقاد می‌کردند که چرا از استراماچونی حمایت کرده‌ام؟ فرهاد مجیدی هم سرمربی بود، همین کار را کردم.» آرش فقدان ثبات در مهم‌ترین مسأله سال‌های اخیر استقلال می‌داند: «مهم‌ترین عامل موفقیت یک تیم ثبات است که استقلال سال‌هاست ندارد. بکسری شیطنت و چوسازی کرده و فضا را مسموم می‌کند و وعده‌های هم سوار این موج می‌شوند تا بگویند: «ای

### کوزارش مهدیه در بازیگی

استعفا یکی دیگر از اعضای هیأت مدیره استقلال مورد قبول واقع شد و روز گذشته صندلی هیأت مدیره را ترک کرد تا فرد جدیدی جانشین او شود! هادی زیده شیرکوهی عضو هیأت مدیره استقلال ۴ ماه پیش بوده که از وزارت ورزش خواستار جدایی از باشگاه شد اما در آن مقطع به این درخواست مخالفت شد.

در ادامه این عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال روی درخواست خود با فشاری کرد که از هیأت مدیره جدا شود که وزارت ورزش با این درخواست موافقت کرده است. قرار است جدایی زیده شیرکوهی از هیأت مدیره باشگاه استقلال از طریق وزارت ورزش و جوانان اعلام و جایگزین او نیز معرفی شود. این همه انتصاب و انفصال در هیأت مدیره استقلال چه معنایی دارد؟ به راستی هیأت مدیره یک باشگاه بزرگ که باید اتاق فکر مسئولان بوده و از آنجا بزرگترین تصمیمات گرفته شود، چرا به محله برو بیاتنبدیل شده است؟ البته آنقدر چیره‌های نا آشنا به بدنه هیأت مدیره استقلال تزیق شده‌اند که هر کس می‌تواند نام آنها را روی کاغذ بیورد چه برسد به اینکه بدانند آن افراد قدر برای استقلال کار کرده‌اند! روز گذشته یکی از افرادی که چهره آشنایی هم برای فوتبال‌دوستان

### عکس نوشت



چهره ویژه بازی استقلال - شهر خودرو کیست؟ آیا مهدی قائدی می‌تواند مانند بازی با صنعت نفت آبادان نقشی در گلزنی تیمش ایفا کند؟ حتی ممکن است روز گلزنی قائدی هم باشد. شماره ۱۰ فصل پیش هم از همین هفته موتور گلزنی‌اش روشن شد.



در قیاب وریاعفغوری که در تهران مانند تمرینات انفرادی‌اش را دنبال کند، احمد موسوی به مشهد می‌رود تا به تنهایی نقش مدافع - هافبک راست تیمش را بازی کند. موسوی اگر در این بازی هم گل بزند جایگاهش در ترکیب آبی‌ها سفت و محکم خواهد شد.



ارسلان مطهری در بازی با صنعت نفت آبادان حتی یک بار هم در موقعیت گلزنی قرار نگرفت و نتوانست ضربه‌ای را به سمت دروازه حریف بزند. ارسالن اما با انگیزه‌های متفاوت راهی مشهد می‌شود تا شاید دوباره در نقش گلزن تیمش قد علم کند.



نیمکت‌دشمنی هرویه میلیج در حالی که یکی از آماده‌ترین بازیکنان استقلال محسوب می‌شود در بازی با صنعت نفت آبادان بسیار عجیب بود. عجیب‌تر اینکه محمد نادری با آن نمایش ضعیف همواره در ترکیب استقلال فیکس است. آقای رویه‌اش را عوض می‌کند؟